
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 495

Registro Generale N. 1626

Sondrio, li 29/12/2021

OGGETTO: BUONO SPESA UNA TANTUM PER L’ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI E
PRODOTTI DI PRIMA NECESSITA’ CONNESSO ALL’EMERGENZA COVID -
ASSEGNAZIONI DA VALUTAZIONE SOCIALE.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Visto l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020
recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 in data 8/04/2020, atto di indirizzo ai
Responsabili dei servizi Interventi Sociali e Piano di Zona, per la gestione delle risorse
economiche relative alle misure “una tantum” di solidarietà alimentare di cui all’ordinanza di
Protezione Civile n. 658 soprarichiamata, assegnate al Comune di Sondrio per un importo pari
ad €. 114.460,77;

Visto il Decreto legge 23 novembre 2020, n. 154 “Misure finanziarie urgenti connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19” che, al fine di consentire l’adozione di misure
urgenti di solidarietà alimentare, ha istituito per l’anno 2020 nello stato di previsione del
Ministero dell’interno un nuovo fondo di 400 milioni di euro, da erogare a ciascun comune;

Richiamati i seguenti provvedimenti:
- determinazione Reg. Gen n. 505/2021 con la quale si approvava l’avviso pubblico “

Buono spesa una tantum per l’acquisto di generi alimentari e prodotti di prima necessità
connesso all’emergenza covid”;

- determina Reg. Gen. n. 391/2021 con la quale si è provveduto all’acquisto di n. 1200
buoni spesa cartacei del valore facciale di €. 50,00 iva inclusa, mediante assegnazione
alla società Day- Spa – Groupe UP, con sede in Bologna;

Precisato che, dei buoni acquistati e assegnati, risultano non ritirati buoni corrispondenti alle
matrici come indicato nell’allegato al presente atto, per una cifra corrispondente a €. 4.150,00;



Ritenuto di poter assegnare questi buoni a soggetti individuati tramite valutazione sociale, dalle
assistenti: Cattaneo, Moroncelli, Pruneri, Tirinzoni, Pinardi, Rimi come indicato nell’Allegato al
presente atto;

Visto il bilancio di previsione 2021-2023;

Rilevato che il presente provvedimento non comporta registrazione contabile d’impegno di

spesa;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da delega dirigenziale

provv. n.3/2021/UP valida fino al 31.12.2021;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del

d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

- Di procedere, per le motivazioni in narrativa espresse, all’assegnazione dei buoni spesa
per l’acquisto di generi alimentari e prodotti di prima necessità connesso all’emergenza
covid” a beneficiari individuati tramite valutazione sociale (vedasi Allegato) per un totale
di € 4.150,00;

1. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
-all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
-al servizio finanziario;
-al servizio proponente.

per IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Il Responsabile del Servizio Piano di Zona

Dr. Luca Verri
(Firmato digitalmente)


